
Paraná , 07 de Janeiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº 2428

Os candidatos interessados terão três (3) dias após a publicação, deste edital, para formular recurso contra o mesmo, através de formulário próprio,
requerido na sede da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, na PR-407, Km 19, Balneário de Praia de Leste, Pontal do Paraná, Estado do Paraná.

Pontal do Paraná, 05 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

WILLIAM PEREIRA
Secretário Mun de Assistência Social

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:365EE2F8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

URGENTE,
RESCISÃO 01/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

A Prefeitura Municipal de Porecatu/PR, Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento licitatório nº 79/2021 modalidade Pregão
Presencial nº 49/2021, o Município de através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344., na cidade de
Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09,412.450/0001-66, neste ato representado pelo gestor e Secretária de Saúde Laila Maria Alves Giota,
portadora da Carteira de Identidade nº 7.395.706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira, residente e domiciliada na TV Jose Paulo da Silva,
111, no município de Porecatu/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO LUIZ ANDRADE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo
Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.41 1.199-13, doravante denominado CONTRATANTE RESOLVE:
Após duas notificações por atrasos injustificados, e não havendo respostas aos pedidos e notificações emanadas por este Órgão Público, cuja as
atividades foram vinculadas à Prefeitura Municipal de Porecatu, pelo Procedimento Administrativo 79/2021] Pregão Presencial 49/2021.
A empresa sagrou-se vencedora do procedimento licitatório 79/2021 na data de 22 de julho do ano de 2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE. -

Entretanto, a empresa referida, assinou a Ata de Registro de Preços no dia 23 de julho de 2021, no valor de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)
para o fornecimento dos itens abaixo.

Forrecedor::
Lote Item MARCA Unidade tidade Valor Unitário Valor Total
1 85 Sobrecoxa de lástica RIBEIRO 200,0000 8$,4000 1.680,00
1 86 Peito de corte sassami RIBEIRO K, 200,0000 12,8000 2.560,00
1 87 COXINHA DA ASA EM EMBALAGEM PLASTICA|RIBEIRO un 200,0000 11,8000 2.360,00
Total do Fornecedor 6.600,00

A empresa sem responder, a segunda notificação, e tendo em vista a necessidade dos itens cujo a empresa foi declarada vencedora é necessário para
a adequada alimentação dos pacientes do hospital municipal.
Por tanto e para o fato exposto determino que o setor de licitações rescinda a referida Ata de Registro de Preços da empresa DANIEL BARBOZA
CARDOSO, CNPJ 39.685.487/0001-29.
Razão pela qual move a presente ação da ata de registro de preços 04/2021 de RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Porecatu, 06 de janeiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:6C40E79A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

DIVISÃO DE MATERIAIS E COMPRAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MARIA EDNA DE ANDRADE, Prefeita do Município de Prado Ferreira, Estado do Paraná. no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR à Licitação nº 82/2021, referente ao Pregão
Eletrônico nº 34/2021, que foi devidamente apreciada pela Comissão de Licitação, designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria nº
2A45/2021, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica classificada a empresa abaixo mencionada, nos
termos dos Artigos 3º, 23 da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O ATENDIMENTO

WWW. .diariomunicipal.com.br/amp “386


